Mortis obliuio nos redit cordes. H. 2. 4.

H. 2. 3. in Ioan.

manifestum est; difficulter & operose corporis bona obtineri, salutem, divitias, honorum gradus adipisci inexhausti laboris opus: animæ vero dona, utpote gratiam, charitatem S. Spiritus, Deum ipsum consequi, minimo negotio id fieri potest. Ad corporis infirmitates curandas Atlante opus est, ut patet in febrilibus ventris, podagra, laterum dolore, coxendice, quibus expellendis multo sudore, labore multo, dispendiis multis aditendum, & tandem vix sanabatur unus. Animæ vero ægrotudines quis nesciat, quàm vel vuico digito reparentur, etiam gravissimæ. Unicum verbum Peccavi Domino Davidem dolore illo vehementissimo liberauit. Vnco: Deus propitius esto mihi peccatori: restituitur Publicanus. Vnco, Pater peccavi: Prodigus mortuus reuiuiscit. Quid igitur carissimum est, quod adeo vecordes curandis animæ morbis, eius saluti consequenda, casti bonis conquirendis infudemus, tanta vero nos vexet sollicitudo, stantus exhauriat labor in ægritudinibus corporis medendis, eius salutis tam studiosi, quodque tam sedulo bonorum paucorum adhuc breui perentium cumulis aggredandis inuigilemus? Iniqueres ponderamus, nobis ipsis in stateris mentimur, Vani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris. Sumus in eo filii Adam terreni animalis: Filii humani, tales quales nos describit Iudas Thadæus: Animales spiritum non habentes, brutis animalibus similes qui spiritum non habent nec aliam sperant vitam, nec quos spiritalia bona villo modo tangunt, aut mouent, nec animæ spiritalium morborum solliciti sed toti terreni, terrenis, perituris, fallacibus dediti, occupati, inhiantes, animales, solum baculum & flagrum, quo latera tunduntur, sentientes.

Est autem id malum adeo inueteratum, ut & ipsi Gentiles hoc aduerterint. Composuit Plato librum quo probat, quàm sint animæ defectus, corporis defectibus grauioribus, quem prænotat. Quod grauioribus sint animæ morbi, quàm corporis. Stupebat quoque Cicero, & hanc mouer quæstionem. Quisnam esse causa putem, cur, cum confitemur animo & corpore, corporis curandis, et endique causa quæ sita sit ari, eiusque utilitas Deorum inueniunt consecrata, animi autem medicina, nec iam desiderata sit, antequam inuenta, nec iam culta, postquam cognita est, nec tam militis grata, & probata, pluribus etiam suspecta, & inuisa? An quod corporis grauitatem, & dolorem animo iudicamus, animi morbum corpore non sentimus? Si Cicero, & Gentiles, quorum tam

stipida erat cognitio, & qui tam ignorantet de bonis cælestibus sentiebant, quibus ardentet iahiamus, & de gehennæ tormentis, quæ formidamus, minus recto credebant: ita admirabatur, quod homines tot curis distringerentur circa corporis valetudinem, & inertes circa animæ salutem torperent, quid nobis incumbat faciendum? Triginta octo annis hæret hic paralyticus longanimitet corporis sanitatem breui perituram. Ceterum est, & dubitat non, quod totidem annis ob anime medicinam non perseveraret: quidquid enim eius impenditur studio, graue est, molestem ac dururum. Quam breue sibi videtur tempus comedix, quæ quatuor horis conuatur, ubi tot intercurreunt representationes fictæ, lasciuæ, infestuosæ, & quàm protracta consetur illa media hora, qua sacro interet, ubi vere ac realiter representatur sacrificium valoris infiniti, illud ipsum quod Christus in ara crucis, pro totius mundi salute obtulit Patri gratissimum. Quàm graue tibi cui est impositum vnius horæ tempus concionis, & quad aginta, quas iustibus consumis, horæ vix iudicis momentum subitò elapsam. Malum, quod à multis annis deplorant D. Chrysothomus, has expendens rationes. Quod hic in Ecclesia cuncta vestre seruauit commoditati, hyeme utique contra frigus, æstate contra solis æstuantis ardores protegimini, &c. Illic autem mille paupum incommoda solis, calor, ventorum, pluuia, in tantorum luctu, & concertu, & in hominum omnia perplacet. Hic quidem si paulo prolixius docemus, multi succerunt, & agere serunt, & infirmitatem corporis, & labores prætexunt, licet admirabile huius temporis rectum malum soletur, illic vero licet compli inuit, à ventis vexentur, & calore solis aliquando æstuent, non vnam neque duas tantum horis, sed bonam dei partem versantur, & neque senex canes suos reuocetur. &c.